
Rettifica determinazione del 1° Settore n. 26/2020 per compartecipazione permanenza
in struttura di mantenimento elevato.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 46 del 28-09-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;·
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;·
Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);·
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva,·
con la quale è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva,·
con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva·
attribuita al Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore "Servizi Demografici  e
Affari generali";
Richiamata la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 26 del 24/06/2020 ad·
oggetto "Impegno di spesa per compartecipazione permanenza in struttura di
mantenimento elevato";
Preso atto che le somme impegnate con il predetto provvedimento erano state·
calcolate, così come previsto dalla relativa normativa Regionale, in funzione delle
condizioni economiche dell'utente interessato;
Considerato, tuttavia, che con nota prot. n. 4943 del 22/09/2020 veniva comunicato·
all'Ente dalla moglie Sig.ra M.M. che al Sig. D.M. è stato riconosciuto l'accompagno con
decorrenza 28/02/2020;
Preso atto, pertanto, della necessità di rideterminare l'importo di compartecipazione·
dell'Ente e dell'utente così come appresso indicato:

Importo giornaliero a carico dell’utente € 18,73
Importo giornaliero a carico del Comune € 16,91
Importo giornaliero totale 35,64

Ritenuto, dunque, di dover rettificare l'impegno di spesa assunto con determina del·
Responsabile del 1° Settore n. 26 del 24/06/2020;

DETERMINA

1. Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di rettificare l'impegno di spesa assunto in favore del Presidio Ospedaliero Villa Letizia
srl, con sede in Via SS80 Fraz. Preturo, 25/B, 67100 L'Aquila (AQ), C.F. 01882670662,
impegnando la somma di € 1.014,60, anziché la somma di € 4.848,30, quale quota di
compartecipazione da parte del Comune per la permanenza del Sig. D.M., nel periodo
20/04/2020-18/06/2020, presso la struttura Centro Riabilitazione Villa Dorotea dell'Aquila, in
regime di mantenimento elevato al 30%;

3. Di impegnare a tal fine la spesa di € 1.014,60 (CIG Z392D6EE9B) così come di
seguito indicato:

Creditore CF/P.IVA

Presidio 01882670662



Ospedaliero
Villa Letizia srl

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)
12.05-1.04.02.05.999 1434/22 1.014,60

del bilancio di previsione 2020-2022, approvato con delibera di consiglio comunale n° 8
del 03/06/2020;

4.  di dare atto che tali somme sono oggetto di rendicontazione ai fini del riconoscimento del
concorso finanziario della Regione Lazio alla spesa.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.014,60 sulla presente determinazione, ad oggetto “Rettifica
determinazione del 1° Settore n. 26/2020 per compartecipazione permanenza in struttura di
mantenimento elevato.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 28-09-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Variazione impegno del 20-10-2020  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   132 del 24-06-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     26 Determina I Settore del 24-06-2020 avente per
oggetto Impegno di spesa per compartecipazione permanenza in struttura di mantenimento elevato
CIG Z392D6EE9B

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale Rettifica determinazione del 1° Settore n. 26/2020 per compartecipazione permanenza in struttura di
mantenimento elevato.

Importo 2020 Euro -985,40

Beneficiario      2714 PRESIDIO OSPEDALIERO VILLA LETIZIA SRL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
22-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 22-10-2020 al 06-11-2020 n. cron. 361 .

Lì, 22-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


